
    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EKOPROGRES HRANICE, akciová spole nost 
t ída 1. máje 1013, 753 01 Hranice I – Msto 
zapsaná v OR vedeném KS v Ostrav, oddíl B, vložka 71 
tel. +420 581 603 314, skype: ekoprogres 
e-mail: ekoprogres@ekoprogres.cz, www.ekoprogres.cz 
I : 56 23 01, DI : CZ00562301 

 

 

  
  

VERTIKÁLNÍ TVERCOVÉ DOSAZOVACÍ 
NÁDRŽE 

  

VERTIKÁLNÍ TVERCOVÉ DOSAZOVACÍ NÁDRŽE 
EKOPROGRES HRANICE, a. s. 

 

 
EKOPROGRES HRANICE, akciová spolenost, tída 1. máje 1013, 753 01 Hranice I – Msto, Czech Republic 

tel. 581 603 314     fax 581 603 010    I: 56 23 01     GPS: N 49°33‘33,0“, E 17°44‘06,7“ 
e-mail: ekoprogres@ekoprogres.cz     http://www.ekoprogres.cz 

Na istírnách odpadních vod se používají jako:  
 deš ové zdrže EP-VDZ 
 usazovací nádrže EP-VUN 

 dosazovací nádrže EP-VDN 
 

Jejich provedení je podobné. Jedná se o klasické provedení 
nádrží, ov ené na nespotu aplikací v celém svt .  

 
 

Vyráb jí se v typových velikostech od A = 3 000 mm do A = 6 000 mm v následují-
cích rozm rech: 

 
velikost roz. EP-V 3 EP-V 3,6 EP-V 4,2 EP-V4,8 EP-V 5,4 EP-V 6 
délka strany A mm 3 000 3 600 4 200 4 800 5 400 6 000 
hloubka vody Hv mm 3 000 3 600 4 200 4 800 5 400 6 000 
p ítok D1 mm 200 200 200 300 300 300 
odtok D2 mm 150 150 200 200 200 200 
kal D3 mm 150 150 150 150 150 150 

 
 Zne ist ná voda pitéká potrubím D1 do uklid ovacího válce a klesá ke dnu. Pi zm n  

sm ru proud ní dochází k intenzívnímu oddlování kalu, který sedimentuje na dn a vy ist ná 
voda odtéká p es sbrný žlab pop . pono enou d rovanou trubkou potrubím D2. Kal se 
odebírá šikmo uloženým potrubím D3. Uklid ovací válec a odtokový žlab pop. ponoená 
d rovaná trubka jsou zavšeny na obslužné lávce, která je opatena zábradlím. Natoení hrdel 
m že být libovolné. Nádrž mže být i mírn obdélníková a vyloueny nejsou ani atypické 
rozm ry a úpravy. 

 
Z atypických úprav používáme asto tangenciální nátok do uklid ovacího válce, 

deflektory na uklidovacím válci a umístní odtokového žlabu po obvod nádrže. Umístním 
žlab  po obvod se vlastn vracíme k pvodnímu tzv. dortmundskému provedení tchto nádrží. 
V tomto provedení je možno zvažovat úelnost obslužné lávky. Mezi atypické úpravy je možno 
považovat provedení vertikální nádrže s kruhovým pdorysem, které je vhodné použít nap. jako 
ocelová vestavná nádrž do aktivaní nádrže. 

 
P i použití pono ené d rované trubky na odtoku vyišt né 

vody je vhodné opatit dosazovací nádrž také zažízením pro odbr 
plovoucích ne istot. Ponoená drovaná trubka má mnohoúhelníkový 
tvar. Její umístní je cca 200 mm pod hladinou. 

 
Hlavní pedností tchto dosazovacích nádrží je, že nemají žádné 

pohyblivé zaízení ani žádný pohon.  
 


